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Til 

 Folketinget - Skatteudvalget 

 

 

L 20  - Forslag til Lov om inddrivelse af gæld til det offentlige. 

 

Hermed sendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 6 af 27. oktober 

2008.  

 

 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

   /  Kaj-Henrik Ludolph 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Side 2 

Spørgsmål 6: 

Ministeren bedes komme med en opgørelse over de ca. 10.500 personer, der ifølge lovforsla-

gets bemærkninger stadig har statsgaranterede banklån, opgjort efter hvor store lånene er, hvor 

mange der opfylder den tidsmæssige betingelse for at søge om eftergivelse af studiegælden, og 

hvor mange der samtidig har så megen anden offentlig gæld, at de ikke ville kunne få eftergi-

velse efter reglerne om eftergivelse af studiegæld.  

Svar: 

Størrelsen af de statsgaranterede studielån fremgår af vedhæftede tabeller.  

Der er ikke tilgængelige oplysninger om uddannelsens afslutning for statsgaranterede studielån. 

Økonomistyrelse har oplyst om de ca. 1.000 statsgaranterede studielån, der administreres i 

Økonomistyrelsen, at der er ca. 570, der har mindre end 6 år tilbage af den 15-årige tilbagebeta-

lingsperiode. Disse låntagere må antages at opfylde den tidsmæssige betingelse for at søge om 
eftergivelse.  

Af de ca. 8.000 statsgaranterede studielån, der administreres i SKAT, har ca. 5.700 ikke tidlige-

re søgt om eftergivelse. Af disse 5.700 har ca. 1.700 anden offentlig gæld, der er større end stu-

diegæld.  

Der har flere gange være foretaget gennemgang af misligholdte statsgaranterede studielån, der 

måtte antages både at opfylde den tidsmæssige og økonomiske betingelse for eftergivelse. Lån-
tagerne er blevet tilskrevet om muligheden for eftergivelse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Side 3 

Bilag 1 

Statsgaranterede lån i pengeinstitutterne fordelt på gældsstørrelse 

Gældsstørrelse     Antal  Antal i  

31.12.2007  Samlet gæld Gns. gæld personer afvikling 

        -   5.000              78.003 2.690 29 29 

  5.001 -  25.000              809.661 14.205 57 50 

 25.001 -  50.000              990.596 35.378 28 23 

 50.001 -  75.000              1.239.733 61.987 20 19 

 75.001 - 100.000              650.597 81.325 8 5 

100.001 - 200.000              1.377.352 137.735 10 9 

200.001 - 300.000              1.170.383 234.077 5 5 

300.001 - 400.000              1.052.228 350.743 3 3 

400.001 - 500.000              910.995 455.498 2 1 

  600.001 -                      1.752.739 876.370 2 1 

I alt 10.032.287 61.172 164 145 

 

I tabellen ovenfor er medtaget lån med gæld 31.12.2007 ekskl. de lån, hvor garantien er indfriet i 2008 eller SKAT har 
fået oplyst, at låntager har indfriet lånet i løbet af 2008.  

 

Lån overført til Økonomistyrelsen fordelt på gældsstørrel-

se   

     

Gældsstørrelse      Antal  Antal i  

31.10.2008  Samlet gæld Gns. gæld personer afvikling 

             -   5.000 232.835 2.531 92 90 

   5.001 -  25.000 4.675.005 13.914 336 325 

  25.001 -  50.000 7.893.631 35.557 222 214 

  50.001 -  75.000 7.672.122 61.377 125 123 

  75.001 - 100.000 7.620.006 86.591 88 79 

100.001 - 200.000 15.764.102 135.897 116 109 

200.001 - 300.000 7.880.562 238.805 33 29 

300.001 - 400.000 5.822.607 342.506 17 13 

400.001 - 500.000 4.937.703 448.882 11 7 

500.001 - 600.000 3.827.755 546.822 7 4 

600.001 - 6.019.419 752.427 8 7 

I alt 72.345.747 68.574 1055 1000 

 

 

 

 

 



Side 4 

Misligholdte statsgaranterede lån - herunder lån der er delvist eftergi-

vet 

    

    

Gældsstørrelse       Antal  

31.10.2008  Samlet gæld Gns. gæld personer 

           -       5000 1.609.786 2.547 632 

    5.001 -  25.000 34.009.860 14.036 2.423 

  25.001 -  50.000 56.124.692 35.908 1.563 

  50.001 -  75.000 54.193.232 61.235 885 

  75.001 - 100.000 46.736.184 86.548 540 

100.001 - 200.000 151.415.248 139.682 1.084 

200.001 - 300.000 112.468.816 241.868 465 

300.001 - 400.000 62.342.962 342.544 182 

400.001 - 500.000 50.702.712 444.761 114 

500.001 - 600.000 41.749.143 549.331 76 

600.001 - 97.611.528 827.216 118 

I alt 708.964.163 87.721 8.082 

 

 


